Ausbau Georg-Schumann-Stral3e Leipzig Am Viadukt bis Kirschbergstrale
Los 1 — Vergabe der Gesamtplanung Stral3enverkehrsanlagen

Bieterinformation 01 Stand 25.01.2024

Bereits beantwortete Fragen werden in grauer Schrift dargestellt.

1. Frage:
Sind neben der besonderen Leistung "LSA-Tiefbauplanung” noch weitere LSA-Leistungen im

Leistungsumfang enthalten und somit einzupreisen oder wird die LSA-Planung von einem separat durch
Sie beauftragten Planer erbracht?

Antwort:
Die LSA-Planung wird separat beauftragt.

2. Frage:
Auf Seite 12 der Aufgabenstellung wird auf die HOAI 2013 bei der Verkehrsanlagenplanung verwiesen.

Hat dies einen Hintergrund oder handelt es sich lediglich um einen Fehler?

Antwort:
Korrekt ist hier die HOAI 2021
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